АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.12.2022          № 1112
г. Тотьма

О порядке осуществления финансовым
управлением администрации Тотемского
муниципального округа бюджетных полномочий
администратора доходов бюджета округа

В  соответствии  с  пунктом  2  и  3  статьи  160.1  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Возложить  на  финансовое  управление  администрации  Тотемского
муниципального  округа  следующие  бюджетные  полномочия  администратора
доходов бюджета округа:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,
полнотой  и  своевременностью  осуществления  платежей  в  бюджет,  пеней  и
штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и
штрафов;

принимать  решение  о  возврате  излишне  уплаченных  (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне
взысканные  суммы,  и  представлять  поручение  в  орган  Федерального
казначейства  для  осуществления  возврата  в  порядке,  установленном
Министерством финансов Российской Федерации;

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной
системы  Российской  Федерации  и  представлять  уведомление  в  орган
Федерального казначейства;

в  случае и порядке,  установленных главным администратором доходов
бюджета  формировать  и  представлять  главному  администратору  доходов
бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления
полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные
услуги,  а  также  иных  платежей,  являющихся  источниками  формирования

доходов  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  в
Государственную  информационную  систему  о  государственных  и
муниципальных  платежах  в  соответствии  с  порядком,  установленным
Федеральным  законом  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  за  исключением
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимать  решение  о  признании  безнадежной  к  взысканию
задолженности по платежам в бюджет;

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным
кодексом  Российской  Федерации  и  принимаемыми  в  соответствии  с  ним
нормативными  правовыми  актами  (муниципальными  правовыми  актами),
регулирующими бюджетные правоотношения.

2.  Закрепить  за  финансовым  управлением  администрации  Тотемского
муниципального  округа  источники  доходов  бюджета  округа  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника финансового управления администрации округа О.В. Блинову.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу с  момента  подписания  и
применяется к правоотношениям возникающим при составлении и исполнении
бюджета Тотемского муниципального округа на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов.

Руководитель администрации района                                                  С.С. Семенов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа

от 06.12.2022 № 1112
(приложение № 1)

Перечень источников доходов бюджета округа,
полномочия по администрированию которых возлагаются на финансовое управление администрации Тотемского

муниципального округа

Наименование доходов бюджета округа

Нормативный правовой акт, устанавливающий платеж (источник доходов)

вид дата номер наименование

918 1 13 01994 14 0000 130 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 1 13 02994 05 0000 130 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 1 16 07010 14 0000 140 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.46

918 1 16 07090 14 0000 140 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.46

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

админис
тратора
доходов

видов (подвидов)
доходов  бюджета

округа

раздел, глава,
статья, часть/

пункт, подпункт,
абзац

Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
муниципальных округов

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных округов

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением
муниципального округа
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным
казенным учреждением) муниципального
округа

918 1 16 10031 14  0000 140 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.46

918 1 16 10032 14  0000 140 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.46

918 1 16 10123 01 0141 140 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.46

918 1 17 01040 14 0000 180 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 1 17 05040 14 0000 180 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 15001 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 15002 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда когда
выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджета муниципального
округа

Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу муниципального
округа (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями)

Доходы от от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы
бюджетов муниципальных округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного
фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов

Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных округов

Дотации бюджетам муниципальных округов
на выравнивание бюджетной обеспеченности1

Дотации бюджетам муниципальных округов
на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

918 2 02 15009 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 20077 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 20299 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 20302 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25097 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25169 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

Дотация бюджетам муниципальных округов
на частичную компенсацию  дополнительных
расходов на повышение оплаты труда
работников бюджетной сферы и иные цели

Субсидия бюджетам муниципальных округов
на софинансирование  капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в
том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет средств,
поступивших от государственной корпорации
— Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства
Субсидии бюджетам муниципальных округов
на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в
том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет средств
бюджетов

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической
культурой и спортом

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на создание и обеспечение функционирования
центров образования естественно-научной и
техногической направленностей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых
городах

918 2 02 25210 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25228 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25243 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25304 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25467 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25491 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25497 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25511 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25519 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на обеспечение  общеобразовательных
организаций материально-технической базой
для внедрения цифровой образовательной
среды

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно-технологическим
оборудованием

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на строительство и реконструкцию
(модернизацию) объектов питьевого
водоснабжения
Субсидии бюджетам муниципальных округов
на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных
организациях

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на создание новых мест в образовательных
организациях различных типов для
реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на проведение комплексных кадастровых
работ

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на поддержку отрасли культуры

918 2 02 25520 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25555 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25576 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25590 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 25786 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 27112 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 29999 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 30021 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 30024 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на реализацию мероприятий по созданию и в
субъектах Российской Федерации новых мест
в общеобразовательных организациях

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на реализацию программ формирования
современной городской среды

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на обеспечение комплексного развития
сельских территорий

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на техническое оснащение муниципальных
музеев

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на обеспечение оснащения государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций, в том числе структурных
подразделений указанных организаций,
государственными символами Российской
Федерации

Субсидии бюджетам муниципальных округов
на софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

Прочие субсидии бюджетам муниципальных
округов

Субвенции бюджетам муниципальных
округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство

Субвенции бюджетам муниципальных
округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

918 2 02 35118 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 35120 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 35135 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 35176 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 35303 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 36900 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 39998 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 39999 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

Субвенции бюджетам муниципальных
округов на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

Субвенции бюджетам муниципальных
округов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных
округов на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий
граждан, установленных федеральными
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О
ветеранах"

Субвенции бюджетам муниципальных
округов на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральным
законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О
социальной защите инвалидов в Российской
Федерации"

Субвенции бюджетам муниципальных
округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных
и муниципальных общеобразовательных
организаций

Единая субвенция бюджетам муниципальных
округов из бюджета субъекта Российской
Федерации

Единая субвенция бюджетам муниципальных
округов

Прочие субвенции бюджетам муниципальных
округов

918 2 02 45454 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 49999 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 02 90023 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 04 04010 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 04 04020 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 04 04099 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 08 04000 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 18 04010 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 18 04020 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных округов на
создание модельных муниципальных
библиотек

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
округов

Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных округов от
бюджетов субъектов Российской Федерации

Предоставление негосударственными
организациями грантов для получателей
средств бюджетов муниципальных округов

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств
бюджетов муниципальных округов

Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты
муниципальных округов

Перечисления из бюджетов муниципальных
округов (в бюджеты муниципальных округов)
для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленные на излишне начисленные суммы

Доходы бюджетов муниципальных округов от
возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

Доходы бюджетов муниципальных округов от
возврата автономными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

918 2 18 04030 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 18 60010 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 19 25304 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 19 25576 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 19 35303 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

918 2 19 60010 14 0000 150 Федеральный закон 07.31.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс ст.41

Доходы бюджетов муниципальных округов от
возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

Доходы бюджетов муниципальных округов от
возврата остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из иных
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

Возврат остатков субсидий на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях, из бюджето
муниципальных  округов

Возврат остатков субсидий на обеспечение
комплексного развития сельских территорий
из бюджетов муниципальных округов

Возврат остатков субвенций на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, из
бюджетов муниципальных округов

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных округов